MPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
*Çtérinece Yiet~eadin- efeCti

PORTARIA PGJ/PI N° 1549/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea 	da Lei Complementar Estadual n°
12/93, em conformidade com o Ato PGJ n° 835/2018;

CONSIDERANDO a impossibilidade de acumulação por parte dos substitutos legais,

RESOLVE

DESIGNAR a Promotora de Justiça FLÁVIA GOMES CORDEIRO, Coordenadora do
CAODEC, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 38a Promotoria de Justiça de
Teresina, bem como pelas atribuições junto ao o Grupo Regional das Promotorias Integradas de
Teresina no Acompanhamento do Covid-19 — Eixo Temático Assistência e Educação, de 14 de julho
a 03 de agosto de 2021, com efeitos retroativos, em razão das férias da titular.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de julho de 2021.

CLEANDRO A 	E URA
Procurador-Geral de ustiça

	00000011